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INLEDNING

Detta dokument ger en kortfattad beskrivning  
av vad det strategiska innovationsprogrammet 
Internet of Things Sverige (IoT Sverige) har 
arbetat med under 2025. 
 
På www.iotsverige.se finns fördjupad 
information att ta del av kring våra 
pågående projekt, nyheter och strategiska
dokument.

2025 har varit ett händelserikt år. IoT Sverige har fortsatt 
att arbeta enligt den framtagna exitstrategin för att 
säkra långsiktiga värden när programmet går mot sitt 
avslut 2026. 

Under året har projektportföljen förändrats; 
utlysningsprojekten minskar i antal men de strategiska 
satsningarna har utökats. För första gången finansierar 
IoT Sverige ett strategiskt projekt med inriktning mot 
civilt försvar. Under året har arbetet intensifierats för 
att knyta samman de sju strategiska projekten för att 
skapa ännu mer synergier genom samverkan. 

Utöver detta har en rad evenemang genomförts, där 
seminarieserien under Almedalsveckan var en av årets 
höjdpunkter.

Framsidebilden: IoT Sveriges styrelse och program-
kontor på studiebesök hos Smarta byar i Veberöd.
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”PROJEKTPORTFÖLJ

Utlysningsprojekt
Utlysningsprojekten minskar i takt med att IoT 
Sveriges avslut närmar sig. Under året har sex 
utlysningsprojekt varit i gång och vid årets slut är 
det fyra kvar, som alla kommer att avslutas under 
2026. 

Utlysningsprojekt under 2025:
•	 iErgonomics – Sakernas internet för jämlik 

arbetshälsa 
•	 Hemmet som vårdarena: IoT-lösningar för 

jämlik hälsa
•	 Ingen H2O-brist med IoT-list
•	 Videoassisterade 112-samtal för tillgänglig och 

jämlik vård

Avslutade utlysningsprojekt under 2025:
•	 Utmaningar och Fördelar inom IoT och hälsa 

hos barn och ungdomar – Vägen framåt
•	 Kommunikaktiv - Förebyggande och häl-

sofrämjande insatser i kommunal omsorg med 
hjälp av IoT

Projektportföljsanalys
Forskare vid Umeå universitet har på uppdrag 
av IoT Sverige genomfört en kvalitativ studie 
av fjorton utvalda innovationsprojekt. En viktig 
insikt från studien är att IoT Sverige har bidragit 
till ökat nätverksbyggande och samarbete mel-
lan kommuner, företag och forskare. Ett annat 
tydligt resultat är att innovationsförmågan inom 
offentlig sektor har stärkts genom programmet.

”IoT Sverige har skapat ett drivhus för 
innovation i offentlig sektor. Programmet 
har skapat möjligheter för offentlig sektor 
att utforska och samverka vilket har gene-
rerat möjligheter som är svåra att skapa 
med interna anslagsmedel.” 

Rapporten är skriven av Ulrika H. Westergren, 
professor i informatik och Katrin Jonsson, docent 
i informatik, Umeå universitet. 

•	 Läs projektportföljsanalysen (PDF)

ULRIKA H. WESTERGREN OCH 
KATRIN JONSSON VID 
UMEÅ UNIVERSITET. 
FOTO: JOHAN 
BODÉN

https://iotsverige.se/projekt/iergonomics-sakernas-internet-for-jamlik-arbetshalsa
https://iotsverige.se/projekt/iergonomics-sakernas-internet-for-jamlik-arbetshalsa
https://iotsverige.se/projekt/hemmet-som-vardarena
https://iotsverige.se/projekt/hemmet-som-vardarena
https://iotsverige.se/projekt/ingen-h2o-brist-med-iot-list
https://iotsverige.se/projekt/videoassisterade-112-samtal-for-tillganglig-och-jamlik-vard
https://iotsverige.se/projekt/videoassisterade-112-samtal-for-tillganglig-och-jamlik-vard
https://iotsverige.se/projekt/vagen-framat
https://iotsverige.se/projekt/vagen-framat
https://iotsverige.se/projekt/kommunikaktiv-forebyggande-omsorg-med-iot
https://iotsverige.se/projekt/kommunikaktiv-forebyggande-omsorg-med-iot
https://iotsverige.se/projekt/kommunikaktiv-forebyggande-omsorg-med-iot
https://api.iotsverige.se/wp-content/uploads/2025/08/250528_Slutrapport_Umea.pdf
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Strategiska projekt
IoT Sveriges strategiska projekt bildar tillsam-
mans en stark plattform för samhällsnyttig  
användning av sakernas internet. 

Programkontoret och IoT Sveriges styrelse har 
tillsammans med de strategiska projekten  
under året arbetat intensivt för att stärka syner-
gier mellan de olika satsningarna. Till exempel 
har ett nytt rapporteringssystem inrättats för att 
skapa ännu mer överhörning mellan projekten. 
Inför varje styrelsemöte rapporterar alla strate-
giska projekt sitt nuläge och planerna framåt, ett 
material som alla projekt och styrelse tar del av. 

Under året arrangerades två projektträffar för 
alla pågående projekt. En digital träff i maj och 
en på plats i Uppsala i september. Utöver dessa 
genomfördes ytterligare en digital träff i decem-
ber för de strategiska projekten. IoT Sverige har 
fått goda vitsord från projektdeltagare. Utbytet 
träffarna ger i form av delad erfarenhet, kunskap 
och idéer och uppslag som kommer upp i diskus-
sioner är svårt att skapa på annat sätt.

IoT Sverige förstärkte under året sin projekt- 
portfölj med två nya strategiska satsningar.

Säker stad
Projektet Säker stad tar sig an det växande hotet 
från obehörig drönartrafik genom att utveckla 
en modell för upptäckt, analys och åtgärd som är 
tekniskt effektiv, juridiskt hållbar och organisa-
toriskt förankrad i kommunal verksamhet. Målet 
är att bidra till långsiktig kunskapsuppbyggnad 
inom ett relativt nytt och strategiskt område för 
offentlig sektor. Säker stad drivs i Sundsvall med 
det kommunalägda fiberbolaget ServaNet AB 
som projektkoordinator. Syftet är att öka säker-
heten kring samhällskritisk infrastruktur genom 
att utveckla, implementera och utvärdera ett 
IoT-baserat system för övervakning av det undre 
luftrummet i urban miljö. Förhoppningen är att 
på sikt etablera en nationell och nordisk testbädd 
för framtida liknande IoT- och säkerhetsprojekt. 
Projektet finansieras via IoT Sverige med 
1 880 000 kronor.

IOT SVERIGE FINANSIERAR FÖR FÖRSTA 
GÅNGEN ETT STRATEGISKT PROJEKT INOM 
OMRÅDET CIVILT FÖRSVAR. 
FOTO: ADOBE STOCK IMAGES.

PROJEKTTRÄFF
 I UPPSALA.

https://iotsverige.se/projekt/saker-stad
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Living Labs Smarta Samhällen
Det andra nya strategiska projektet som fick  
finansiering är Living Labs Smarta Samhäll-
en. Det ska öka intresset, mognaden och an-
vändningen av IoT-lösningar på den svenska 
marknaden. Målet är att utveckla en modell för 
organisering av testbädd, uppskalning och intero-
perabilitet. En modell som kan kopieras till andra 
regioner, städer och byar genom att använda lo-
kalsamhällen som motor för nationell och global 
omställning.Arbetet kommer att utgå från ett 
invånarnära och småskaligt angreppssätt, där lös-
ningar justeras baserat på feedback från invånar-
na. Finansiering: 1 280 000 kronor.

”Båda de strategiska satsningarna syftar 
till att med hjälp av IoT-tillämpningar, 
bidra till en hållbar samhällsutveckling på 
nationell nivå. Det känns väldigt angeläget 
att vi nu för första gången har fått in ett 

strategiskt projekt med fokus 
på civilförsvar och sam-

hällsberedskap.”

IoT Sveriges övriga pågående strategiska projekt:

IoT World 
Målet med projektet är att vidareutveckla och 
skala upp det befintliga regionala kompetens-
klustret IoT World till ett nationellt kluster.

Smart City Transformation Lab
Smart City Transformation Lab (SCTL) tillvaratar 
och bygger vidare på goda resultat och erfaren-
heter från det tidigare strategiska IoT Sverige- 
projektet Smart City Lab men fokuserar ännu 
mer på organisatorisk utveckling och omställ-
ning kopplat till (IoT)-datahantering. Projektet 
koordineras av Sveriges forskningsinstitut RISE.

Konsortiebildning Internetstiftelsen
Projektet syftar till att säkerställa kontinuitet 
och säkra långsiktiga värden efter IoT Sveriges 
avslut 2026. Projektet ska utreda förutsättningar 
för och förbereda bildandet av en hållbar organi-
sationsform som kan ta vid där IoT Sverige som 
strategiskt innovationsprogram slutar och detta 
under ledning av Internetstiftelsen. Målet är ett 
konsortium och branschorganisation för IoT. 
Projektkoordinator är Internetstiftelsen.

Angelica Hafström
Ordförande IoT Sverige

PROJEKTTRÄFF I UPPSALA. EN MÖJLIGHET 
TILL ERFARENHETSUTBYTE OCH KUN-
SKAPSDELNING. FÖRUTOM MÖTEN BLEV 

DET ETT BESÖK PÅ GUSTAVIANUM 
OCH DEN ANATOMISKA TEATERN.

https://iotsverige.se/projekt/living-labs-smarta-samhallen
https://iotsverige.se/projekt/living-labs-smarta-samhallen
https://iotsverige.se/projekt/iot-world
https://iotsverige.se/projekt/smart-city-transformation-lab
https://iotsverige.se/projekt/konsortiebildning-iot-internetstiftelsen
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KLASSA – Gemensamma kravkataloger
Målet med projektet är att Sveriges Kommuner 
och Regioner (SKR) som projektkoordinator till-
sammans med en rad samverkansorganisationer 
ska arbeta fram nästa generations kravkataloger 
som ännu bättre kan möta såväl dagens som 
morgondagens utmaningar i syfte att stärka 
samhällets robusthet mot cybersattacker. 

Avslutade strategiska projekt under 2025:

Implementering av IoT inom vård och 
omsorg
IoT-lösningar är en viktig resurs när vård och 
omsorg i allt högre grad ska ske nära individen 
och i hemmet. Men nya digitala lösningar kräver 
ofta förändrade arbetssätt som kan upplevas ut-
manande för de som arbetar inom vården. Detta 
strategiska projekt ska underlätta implemente-
ring av IoT-lösningar inom vård och omsorg. 
Projektkoordinator Uppsala universitet.

Paketering av IoT Sveriges kunskap
Målet är att ta fram och visualisera olika typer av 
format för att kunna fatta beslut om vilket/vilka 
som på bästa sätt bidrar till att sammanfatta, 
kommunicera och sprida lärdomarna till relevan-
ta målgrupper, både inom och utanför offentlig 
sektor. IoT Sverige har tagit fram två korta fil-
mer som kommer att visas och spridas under Q2 
2026. Projektet koordinerades av Berghs School 
of Communication.

PROJEKTTRÄFF OCH 
WORKSHOP I UPPSALA.

FOTO: ADOBE STOCK IMAGE

https://iotsverige.se/projekt/klassa-gemensamma-kravkataloger
https://iotsverige.se/projekt/implementering-av-iot-inom-vard-och-omsorg
https://iotsverige.se/projekt/implementering-av-iot-inom-vard-och-omsorg
https://iotsverige.se/projekt/paketering-av-iot-sveriges-kunskap
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IOT FORUM
IoT Forum är IoT Sveriges benämning på kun-
skapsdelning och spridning av resultat och er-
farenheter. Det är ett paraplybegrepp som inne-
fattar allt ifrån olika typer av events, produktion 
av poddavsnitt, blogginlägg med mera. 

Lunchföreläsningar, seminarier och  
andra events:

Fråga experterna om IoT och hälsodata
I början av året genomfördes ett samarrange-
mang med det strategiska innovationsprogram-
met Swelife kring hälsodata. ”Fråga experterna” 
är ett seminarieupplägg som Swelife startat. 
Detta digitala event handlade om IoT och frågor 
kring uppkoppling, delning av information, väl-
färdsteknik och de konkreta behov och problem 
som uppstår i hälso- och sjukvårdens omställ-
ning. Deltagarna fick möjlighet att ställa frågor 
till en expertpanel med representanter från 
akademi, näringsliv och offentlig sektor. 

Inte bara smarta lösningar – även  
inkluderande
I mars höll IoT Sverige i en lunchföreläsning med 
den övergripande frågeställningen Hur säkerstäl-
ler vi att IoT-lösningar inte bara är smarta – utan 
också inkluderande? Temat jämställdhet och 
inkluderande innovation lockade många att del-
ta i den digitala föreläsningen. Anders Nilsson, 
konsult på Rethink, berättade om projektet Ingen 
H2O-brist med säker IoT-list. Det handlar om att 
minska vattenläckage i Tjörns kommun genom att 
installera smarta vattenmätare. 

En framgångsfaktor har varit att aktivt och stra-
tegiskt arbeta med frågor kring jämställdhet och 
jämlikhet. Pernilla Alexandersson, är expert inom 
jämställdhet och hållbarhetsfrågor på Add Gen-
der. Hon berättade om sina erfarenheter kring 
att driva inkluderande innovation och vad det 
innebär i praktiken.

Pernilla Alexandersson, AddG
ender, foto: Lisbet Spörndly

Anders Nilsson, Rethink

FOTO: ADOBE STOCK IMAGE
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2.

3.IoT i omställningens tid
IoT Sverige deltog med tre seminarier med olika 
vinklar på användningen av sakernas internet i 
samhället under årets upplaga av Almedalsveckan. 
Seminarierna arrangerades av IoT Sverige till-
sammans med IoT World, RISE och Internetstif-
telsen. 

Det första seminariet handlade om uppkopplade 
system och maktförskjutning. Digitala system 
och sakernas internet (IoT) förändrar samhället i 
grunden och skapar nya möjligheter, men medför 
också risker. IoT och den data som tekniken ge-
nererar medför ofta en maktförskjutning på ont 
och gott. I seminariet diskuterades hur offentlig 
sektor, medborgare och samhällsinstitutioner 
tillsammans kan bidra till en demokratisk, jäm-
ställd och rättvis digital framtid. I panelen deltog 
Thomas Westlund, strateg RISE och IoT World, 
Lena Miranda, vd Linköping Science Park, Per 
Nydén, Integritetsskyddsmyndigheten och Anna 
Fjällström RISE. Seminariet modererades av Klas 
Palm, forskare  vid Uppsala universitet och Petter 
Bertilsson Forsberg, strateg på IoT Sverige.  

Det andra seminariet handlade om vilka frågor 
kring digitalisering som är hetast på kommun- 
och regionledningarnas bord. I seminariet deltog 
Birgitta Pettersson, stadsdirektör Uppsala kom-
mun, Stefan Hollmark, regiondirektör Gotland 
och Kristina Sundin, kommundirektör Skellefteå 
kommun. De berättade om sina utmaningar och 
ställde sina frågor till deltagarna i seminariet som 
fick diskutera och utbyta tankar och idéer. Sam-
talet modererades av Catrin Ditz, program-
chef IoT Sverige.

Det tredje seminariet handlade om hur kommu-
ner kan gå från att vara smarta till att nu ock-
så bli robusta. Kommunledningar har idag ett 
dubbelt uppdrag: att möta samhällsutmaningar 
och samtidigt rusta det civila försvaret. Men vad 
händer när samma teknik kan tjäna båda syften? 
Det diskuterades av en panel bestående av Ulrika 
K Jansson, kommundirektör i Karlstads kommun, 
Ida Texell, kommundirektör i Upplands-Bro 
kommun, Michaela Stenman, strateg på SKR och 
Louise Thorselius, vice vd på Stadsnätsförening-
en. Samtalet modererades av Angelica Hafström, 
ordförande IoT Sverige.

I PANELEN FÖR DET TREDJE SEMI-
NARIET DELTOG, FRÅN VÄNSTER 
IDA TEXELL, MICHAELA STENMAN, 
ULRIKA K JANSSON, LOUISE THOR-
SELIUS OCH ANGELICA HAFSTRÖM.

IOT-LÖSNINGAR, AI OCH 
UPPKOPPLAD INFRASTRUKTUR 

ANVÄNDS REDAN I VARDAGEN 
– MEN KAN OCKSÅ BLI VERK-
TYG FÖR ATT PRIORITERA 
RESURSER OCH AGERA 
SNABBT I KRIS.

I PODDSTUDION: MONA 
EKESRYD OCH ULRIKA 
JOHANSSON.
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Digitala fikastunder
IoT Sverige har genomfört fem digitala fikan. Det 
är ett digitalt forum för alla pågående projekt där 
de under informella former får möjlighet att ses 
och utbyta erfarenheter. Mötena har ingen förut-
bestämd agenda och har varit uppskattade av del-
tagarna. Eftersom projekten minskar i antal och 
allt färre deltar så genomfördes det sista digitala 
fikat under vårterminen. Pågående projekt ser 
dock fortsatt ett stort behov hos att träffas och 
programkontoret kommer att möjliggöra träffar 
på annat sätt framgent.

Förberedelser för stor slutkonferens 
IoT Sverige planerar en slutkonferens i Uppsala 
den 19 mars 2026. Konferensen är en del i pro-
grammets exitstrategi och kommer att samla en 
stor del av det ekosystem som IoT Sverige verkar 
inom. Programmet för slutkonferensen består av 

en gemensam inledning och av-
slutning i universitetshusets aula. 
Inbjudna talare är bland annat 
rektor för Uppsala universitet, 
generaldirektörerna för (finansiä-
rerna) Vinnova, Energimyndighe-
ten och Formas, forskare, kommun-
direktörer och näringslivsföreträdare 
med flera. Utöver det gemensamma program-
met kommer det att finnas tio olika parallella 
spår med olika teman att välja bland. 

Slutkonferensen är ett stort event som program-
kontoret lägger mycket tid på att planera. Därav 
genomfördes till exempel ingen årskonferens un-
der 2025, utan i stället satsas det på denna fysiska 
slutkonferens i Uppsala.

DELAR AV IOT SVERIGES PROGRAM-
KONTOR REKAR LOKALERNA INFÖR 

SLUTKONFERENSEN. FRÅN VÄNSTER 
KRISTIN BLOM, CATRIN DITZ, 

FRIDA KEMPE OCH MARIA 
BERGENHEIM.

Out with a bang!
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Podd och blogg
Totalt fem blogginlägg gjordes på IoT Forum 
Blogg. IoT Sverige har under året producerat 
nio poddavsnitt. De två mest lyssnade avsnitten 
under året var avsnittet om interoperabilitet och 
avsnittet inspelat på plats i Visby under 
Almedalsveckan. 

Interoperabilitet – nyckeln till hållbara 
IoT-tillämpningar
I detta avsnitt pratar vi om IoT Sveriges strategis-
ka projekt kring MIMs – Minimum Interoperabi-
lity Mechanisms. Vi reder ut vad interoperabilitet 
handlar om och hur det hänger ihop med EUs 
satsningar på dataområden (Data Spaces). Med-
verkar gör Josefin Lassinantti, Digg, Claus Popp 
Larsen, RISE och Björn Hagström, konsult och 
expert på informationshantering.” 

Lyssna på avsnittet (via Podbean)

Almedalen 2025: Människa, makt och 
motstånd – IoT i omställningens tid
I detta avsnitt får lyssnaren ta del av höjdpunk-
terna och de viktigaste diskussionerna från våra 
tre seminarier i Almedalen. Vi pratade om IoT 
och maktförskjutning, vi lät kommun- och regi-
ondirektörer ställa sina hetaste frågor kring digi-
talisering och vi tog upp den högaktuella frågan 
om IoT som strategisk resurs i kommuners civila 
försvar och krisberedskap. 

Lyssna på avsnittet (via Podbean)

PODDINSPELNING. FRÅN VÄNSTER BJÖRN 
HAGSTRÖM, CLAUS POPP LARSEN, MARIA 
BERGENHEIM OCH JOSEFIN LASSINANTTI

https://iotsweden.podbean.com/e/interoperabilitet-%e2%80%93-nyckeln-till-hallbara-iot-tillampningar/
https://iotsweden.podbean.com/e/almedalen-2025-manniska-makt-och-motstand-%e2%80%93-iot-i-omstallningens-tid/
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JÄMSTÄLLDHET, JÄMLIKHET, INKLUDERING
IoT Sverige arbetar kontinuerligt med IoT och 
digitalisering i ett större perspektiv, kopplat till 
frågor om jämställdhet, jämlikhet och inklude-
ring. I en tid då dessa frågor backar behövs ett 
aktivt, ständigt och uthålligt arbete för att dessa 
perspektiv alltid ska vara närvarande och löpa 
horisontellt genom allt vi gör. 

Är framtiden inte längre jämställd?
IoT Sverige arrangerade en lunchföreläsning (ti-
digare beskriven) på temat Framtidens IoT är in-
kluderande och innovativ. Pernilla Alexandersson, 
jämställdhetsexpert och vd på AddGender, skrev 
ett blogginlägg till IoT Forum med frågeställ-
ningen Är framtiden inte längre jämställd?

Om vi inte aktivt arbetar för att undvika 
bias i insamling och tolkning av data, ris-
kerar vi att cementera existerande ojäm-
likheter i tekniska lösningar. Ett klassiskt 
exempel är hur röststyrda system initialt 
fungerade sämre för kvinnor på grund av 
bristande mångfald i utvecklingsfasen. Kan 
vi se liknande mönster i IoT-lösningar? 
Och hur kan vi aktivt förebygga dem?

Inkluderande design/digitalt utanförskap
I ett av IoT Sveriges poddavsnitt medverkar Åsa 
Cajander, professor i människa datorinteraktion 
vid Uppsala universitet.  

Avsnittet Hållbar digitalisering kräver eftertanke 
(lyssna via Podbean) handlar om digitaliseringens 
snabba utveckling och de utmaningar som följer, 
bland annat risken för digitalt utanförskap. Ett 
begrepp som lyfts särskilt i avsnittet är inklude-
rande design. Begreppet är inte nytt i sig, men 
högaktuellt i dagens allt snabbare teknikutveck-
ling. Det handlar om hur vi utformar och desig-
nar system så att alla människor kan använda 
dem.

Spinoffstudie om jämställdhet
Vid Drottning Silvias barn- och ungdomssjukhus 
drevs tidigare ett IoT Sverige-projekt med målet 
att minska antalet sjukhusbesök för barn med 
Cystisk Fibros. Projektet gav även upphov till 
en spinoffstudie om jämställdhet. Under hösten 
publicerades forskningsresultaten i BMJ Health. 
Projektteamet identifierade fem konkreta åtgär-
der som kan bidra till ökad jämställdhet i vården:

•	 Bjud konsekvent in båda vårdnadshavarna till 
digitala vårdmöten.

•	 Säkerställ att information och inbjudningar 
når båda föräldrarna.

•	 Ersätt i möjligaste mån telefonbesök med vi-
deobesök.

•	 Reflektera över vilken förälder som kontaktas 
först vid telefonkontakt.

•	 Sammanfatta varje möte skriftligt, med ett 
tydligt och tillgängligt språk.

Läs en längre intervju med projektledarna 
Viktoria Mellqvist och Marcus Svedberg.

Pernilla Alexandersson 
(utdrag från blogginlägg)

https://iotsweden.podbean.com/e/hallbar-digitalisering-kraver-eftertanke/
https://bmjpublichealth.bmj.com/content/3/1/e001584
https://iotsverige.se/nyheter/mammor-tar-ett-signifikant-storre-ansvar-vid-alla-typer-av-lakarbesok
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DELTAGANDE OCH REPRESENTATION I  
EXTERNA EVENTS
IoT Sverige har under 2025 deltagit i flera exter-
na events. Representation är en viktig del i både 
kunskapsspridning och omvärldsbevakning. 
Några event i urval där IoT Sverige deltagit:

•	 Vitalis – Nordens ledande mötesplats för 
framtidens hälsa. IoT Sverige deltog och  
arrangerade en workshop tillsammans med 
Uppsala universitet och Region Dalarna. 
Workshopen handlade om forskning och  
erfarenheter kring hinder och framgångsfak-
torer för hur regioner och kommuner kan  
arbeta för att möjliggöra användande av 
IoT-lösningar inom vård och omsorg. 

•	 Seminarium TechSverige – event där civil- 
minister Erik Slottner presenterade Sveriges 
nya digitaliseringsstrategi. 

•	 Digital Vision Kista – Stockholms väg till en 
digital tvilling – Projekt inom Smart Built  
Environment, slutseminarium 

•	 IoT-dagen i Jönköping – IoT Sveriges pro-
gramchef Catrin Ditz deltog tillsammans med 
styrelseordförande Angelica Hafström.

•	 Digitaliseringsforum i Stockholm – Digg
•	 Kvalitetsmässan i Göteborg
•	 Digitala Västerbotten i Skellefteå, Kristin 

Blom, biträdande programchef IoT Sverige 
och Angelica Hafström, styrelseordförande 
IoT Sverige deltog. 

IOT SVERIGES PROGRAMCHEF CATRIN DITZ 
BLIR INTERVJUAD AV SVT JÖNKÖPING I 
SAMBAND MED IOT-DAGEN.

ANGELICA HAFSTRÖM PÅ SCENEN UNDER 
EVENTET DIGITALA VÄSTERBOTTEN.



13

EXAMENSARBETEN GENOM IOT SVERIGE
Fyra examensarbeten har genomförts av studen-
ter vid Uppsala universitet kopplat till IoT Sverige 
och IoT Sveriges projekt. De fyra examensarbete-
na handlade om:

1.	 Resource challenges with implementing IoT 
in healthcare 
Denna studie handlar om vilka resurshinder 
svensk vårdpersonal möter när nya IoT-lös-
ningar ska införas i vården, i en tid av begrän-
sade resurser och ökande digitalisering. 
 
Författare: Jimmy Do, Masterprogram i indu-
striell ledning och innovation

2.	 Att översätta IoT till offentligt värde: Affärs-
modellsinnovation och aktör-nätverksdyna-
mik i kommunala stadsnät 
Denna studie handlar om hur kommunala 
stadsnät implementerar IoT i praktiken och 
samtidigt utvecklar sina affärsmodeller i 
samspel med ett komplext nätverk av aktö-
rer. Den visar att processen är icke-linjär och 
präglas av förhandlingar, beroende av eldsjä-
lar och påverkan från regler, teknik och orga-
nisatoriska strukturer. 
 
Författare: Ellinor Tivéus Meyer och Johanna 
Lindstedt, Civilingenjörsprogrammet i  
industriell ekonomi

3.	 Qualitatively exploring interorganizational 
networks within Swedish cluster organiza-
tions 
Denna studie handlar om hur svenska klus-
terorganisationer växer och hur samspelet 
mellan formella regler och informella relatio-
ner påverkar deras utveckling. Den visar att 
klustren blir mest framgångsrika när tydliga 
strukturer kombineras med stark tillit och bra 
samarbeten mellan aktörerna. 
 
Författare: Mattias Edman och Hannes 
Schenk, Masterprogram i industriell ledning 
och innovation

4.	 Strategiska innovationsprograms påverkan 
på svenska innovationssystem: En fallstudie 
av IoT Sverige 
Denna studie undersöker hur det strategiska 
innovationsprogrammet IoT Sverige påverkar 
utvecklingen av nya tekniska lösningar i of-
fentlig sektor, med fokus på hur programmet 
stödjer experiment, samverkan och system-
utveckling. Den visar att programmet skapar 
värdefulla möjligheter för innovation men 
begränsas av otydlig styrning och strukturella 
hinder, vilket tyder på att hela modellen kring 
strategiska innovationsprogram (SIP) kan ut-
vecklas för att ge större systemeffekter. 
 
Författare: Sebastian Montenius och Martin 
Normell, Civilingenjörsprogrammet i  
industriell ekonomi.
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STYRNING AV IOT SVERIGE

Vår styrelse
Under året har IoT Sveriges styrelse genomfört 
nio styrelsemöten. Två av dem har ägt rum i sam-
band med strategidagar lunch till lunch. Det ena 
strategimötet genomfördes i Lund under våren 
och det andra ägde rum under hösten i Sundsvall. 

För att arbeta ännu närmare de strategiska 
projekten ingår sedan i år flertalet av styrelsele-
damöterna i styrgrupper för IoT Sveriges olika 
strategiska projekt. Sammansättningen av styrel-
seledamöter har varit konstant under året. I en-
lighet med valberedningens förslag har styrelsen 
fattat beslut om att inte genomföra några pla-
nerade ändringar av styrelsens sammansättning 
innan IoT Sveriges avslut.

Styrelsesammansättning 2025
•	 Angelica Hafström, Knowit Insight  

(ordförande)
•	 Jörgen Sandström, Västerås stad  

(vice ordförande)
•	 Peter Kjäll, TechSverige (vice ordförande)
•	 Magnus Almgren, Chalmers
•	 Lotta Nordström, SKR
•	 Patrik Sandgren, Teknikföretagen
•	 Peter von Wrycza, Ericsson
•	 Camilla Wallander, Berghs School of  

Communication
•	 Jannike Åhlgren, RISE
•	 Anders Trana, Future by Lund
•	 Elin Bertilsson, Svenska Stadsnätsföreningen

Valberedning
•	 Niklas Grybe, Business Sweden
•	 Jin Moen, Svenska Institutet för Standarder
•	 Ulrika Elmersson, Skärteknikcentrum
•	 Martin Güll, TechSeed

Vinnova
IoT Sveriges kontaktpersoner på Vinnova har un-
der året varit:
•	 Daniela Dimitrova
•	 Pontus von Bahr (ersatte Daniela i september)

Från och med oktober har IoT Sverige en ny  
programansvarig på Vinnova:
•	 Eric Wallgren

Koordinator Uppsala universitet
Uppsala universitet är koordinator för 
IoT Sverige och har en utsedd re-
presentant i styrelsen:
•	 Åsa Cajander, professor i 

människa-datorinteraktion 
vid Uppsala universitet.

A
ng

eli

ca Hafström
STYRELSE OCH PROGRAM-
KONTOR PÅ STRATEGIDAGAR 
I LUND OCH VEBERÖD.
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Vårt programkontor
Personalen som arbetar på IoT Sverige utgör 
programkontoret. Värd för programkontoret är 
Uppsala universitet där samtliga på program- 
kontoret är anställda.

IoT Sveriges programkontor 2025
•	 Catrin Ditz, programchef
•	 Kristin Blom, biträdande programchef
•	 Maria Bergenheim, kommunikatör
•	 Petter Bertilsson Forsberg, strateg
•	 Frida Kempe, projektkoordinator
•	 Anette Persson Stache, projektledare

Förändringar på programkontoret
Frida Kempe gick på föräldraledighet i septem-
ber. Vid årsskiftet går Kristin Blom på tjänstle-
dighet ett år. Karin Önneby blir ny biträdande 
programchef från och med den 1 januari 2026. 
Karin Önneby arbetar som samverkansledare vid 
Avdelningen för forsknings- och samverkansstöd, 
Uppsala universitet. Programkontoret genomförde 
en flytt under året och sitter nu fysiskt i Seger-
stedshuset där hela förvaltningen för Uppsala 
universitet finns. 

KRISTIN BLOM

CATRIN DITZ

ANETTE PERSSON STACHE

MARIA BERGENHEIM

PETTER BERTILSSON FORSBERG

FRIDA KEMPE
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IOT SVERIGE DRIVER INNOVATION OCH SAMVERKAN PÅ TEMAT INTERNET OF THINGS 
(sakernas internet). Med hjälp av IoT kan vi bidra till ökad livskvalitet för människor 
i Sverige, vi kan öka vår innovationsförmåga samt skapa en hållbar välfärd som gynnar både 
Sveriges tillväxt och konkurrenskraft globalt. Genom sakernas internet kan vi skapa ett mer 
inkluderande samhälle där människor kan känna sig delaktiga. 

Internet of Things Sverige (IoT Sverige) är ett av 17 strategiska innovationsprogram (SIP) 
som arbetar för att hitta lösningar på globala samhällsutmaningar och ökad internationell 
konkurrenskraft. IoT Sverige och övriga strategiska innovationsprogram finansieras 
gemensamt av myndigheterna Vinnova, Energimyndigheten och Formas.  
Uppsala universitet är värd för IoT Sverige. 

SEGERSTEDSHUSET, FOTO: DAVID NAYLOR.

https://www.vinnova.se/m/strategiska-innovationsprogram/
http://www.iotsverige.se
http://uu.se

